Ἀντιπρόκρισις τῆς ἀρίων πατέρων δια- λεοντίου ἐπισκοποῦ Καππαδοκίας καὶ Εὐψυχίου ἐπι- σκοποῦ Τυανῶν.

Mutua responsio sanctorum pa- trum per Leontium episcopum Casareæ Cappadociæ, & Eu- psychium Tyanensem episcopū.

Εἰ οὖν, ὡς σὺ φῆς, ἔργαλείον ὁ υἱὸς εἰς ποίησιν τῶν κτιστῶν φύσεων ὑπο- στῆ πατρὸς ἐκτίθη, ἐκ τῆς σεαυτοῦ κα- ταπέπιπτε λέγων, ὡ φιλόσοφε. λέγῃ γὰρ ἢ τῆς διαφελίου φωνῆ, ὡς καὶ αὐτὸς ἑρπῆως ἐμνήσθη· πάντα δι' αὐτοῦ ἐγένε- το. καὶ ἐπάγει· καὶ χωρὶς αὐτοῦ ἐγένετο οὐδὲ ἓν ὃ γέγονεν. εἰ οὖν πάντ' ἡ κτιστῶν δι' αὐτοῦ γέγονε, καὶ χωρὶς αὐτοῦ γέγο- νεν οὐδὲν ὃ γέγονε, κτισμα δὲ ἔσθ' ὁ υἱός, ὡς αὐτὸς φῆς· ἑαυτὸν ἐκτίσεν ἄρα, καὶ οὐχ ὁ πατήρ.

Si ergo, vt tu dicis, Filius in- strumentum ad naturarum crea- tarum effectiōnem a Patre crea- tus est, ex tuis ipsius verbis exci- dis, o philosopho. Ait enim euan- gelii vox, quemadmodū & ipse paulo ante meministi: Omnia per ipsum facta sunt. & adiungit: Et sine ipſo factum est nihil quod factum est. Igitur si omne creatum per ipsum factum est, & sine ipſo factum est nihil quod factum est, Filius autē factus est, vt ipse ais: se ipse vtique creauit, non Pater.

Ἀντήρρησις τοῦ φιλοσόφου.

Contradictio philosophi.

Ἀπαξ εἶπον, ὅτι πάντα δι' ἔργα- λείου, δι' αὐτοῦ ἐποίησεν ὁ θεός, εἰς αὐτὸ τῶτο ποιήσας αὐτὸν * πάσης κτισσεως, καὶ παρὸς ποίησιν τῆς κτιστῶν φύσεων ἔρ- γαλείον ὑποστήσας αὐτόν.

Semel dixi, quod omnia per ipsum vt per instrumentum fecit Deus, in hoc ipsum ante omnem creaturam ipsum faciens, ipsum instrumentū præparauit ad crea- tarum naturarum effectiōnem.

Responsio sanctorum patrum per eosdem episcopos Leontium & Euphychium.

Ανταπόκρισις τῶν ἁγίων πατέρων δια τῶν αὐτῶν ἐπισκόπων Λεοντίου καὶ Εὐψυχίου.

ANNO CHRISTI 381

Dic vir optime, vbinam quipiam tibi insonuit, Filium Dei & Spiritum eius sanctū instrumenta esse? exhibe nobis harum hypothesium testimonia. Cuius, qui quidem spiritu ducatur, subscriptiones habes, qui Dei filium instrumentum esse tradiderit, cum sit creator omnium saeculorum, & omnium caelestium exercituum, & omnium quae in terra sunt? Audi igitur, o philosopho, testimonia ex diuinis scripturis, coaeternum Patri Filium ipsius esse afluentibus, creatoremque & opificē omnium creaturarum naturarum. In libro quidem Genesis habes Moysen prophetam, qui creatorē simul cum Deo & Patre Filium fuisse tradidit, dicens, vt tibi vir optime prius diximus: *Faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram*. personam cooperantem compellare natura comparatum est, non instrumenta. Sermo enim ille: *Et fecit Deus hominem, ad imaginem Dei fecit illum, masculum & feminam creauit eos*: personae auctoritatem significat. In eo enim quod ait: *Faciamus hominem*; tollit instrumentorum cogitationem. Clarius accipe testimoniū authenticum soli personae Filii propositum, ostendens ipsum esse auctorem omnium factarum naturarum, sicut scriptum est in libro Baruch, ex ore Ieremiae prophetae dicentis: *Qui preparauit terram in aeternum tempus, impleuit eam iumentis quadrupedibus. Qui*